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[Min. for tekn. samarbejde med udviklingslandene.] 
gave det er at være rådgivende for regerin- 
gen, og et bredere sammensat råd, der har 
til opgave at følge styrelsens virksomhed og 
modtage beretning fra styrelsen. Rådets 
ansvar er dog i overensstemmelse med dets 
egne ønsker blevet noget begrænset i det 
nye forslag. Jeg skal særligt nævne, at revi- 
sionsudvalget finder, at rådet bør oprethol- 
des af hensyn til rådets funktioner som et 
bredt forum for diskussion med en repræ- 
sentativ kreds. 

Såvel styrelse som råd har haft lejlighed 
til, at i udtale sig om revisionsud valgets for- 
slag, og rådet har, som det vil ses af bilag 2 
til bemærkningerne til lovforslaget, bl. a. 
foreslået en væsentlig reduktion i medlems- 
tallet fra det nuværende ca. 120 til maksi- 
malt 75. i 

Jeg skal .endelig gøre nogle bemærkninger 
vedrørende bistandsadministratipnens pla- 
cering. Om dette spørgsmål herskede der i 
revisionsudvalget delte meninger. Et  flertal 

홢 gik ind for, at. administrationen fortsat 
burde ligge under udenrigsministeriet, me- 
dens to mindretal foreslog bistandsadmini- 
strationen henlagt henholdsvis til et særskilt 
ministerium og til et særligt direktorat under 
udenrigsministeriet. 

Der er en række grunde, der taler for, at 
bistandspolitikken som hidtil ikke admini- 
strativt bør udskilles fra udenrigsministe- 
riet, og jeg har ment, at det hidtidige admi- 
nistrative grundlag principielt bør fasthol- 
des. Det må imidlertid tilstræbes, at man 
med bevarelsen af dette princip kan sikre 
den nødvendige tilgang af medarbejdere 
med særlige forudsætninger inden for bi- 
standsarbejdet. 

Ti l  sidst vil jeg gerne understrege, at det 
afgørende spørgsmål fortsat vil være, hvil- 
ket omfang regering og folketing mener at 
den danske bistandsindsats bør have i det 
kommende tiår. Lovforslaget kan efter sin 
karakter ikke indeholde nogen bestemmelser 
vedrørende selve omfanget af Danmarks 
bistandsindsats. Revisionsudvalgets flertal 

stiller forslag om,. at det tilstræbes, at den 
statslige bistand når op på 0,7 pet. af brut- 
tonationalproduktet i 1975-76, således at 
den i Pearson-rapporten foreslåede princi- 
pale målsætning opfyldes. Denne målsæt- 
ning er også anbefalet af FNs 25. general- 
forsamling. Regeringen er for sit vedkom- 
mende indstillet på at. fastlægge en plan, 
der over de næste 5 finansår bringer den 
danske bistandsindsats op på 0,7 pct. af 
bruttonationalproduktet. Det er mit håb, 
at vi i tilslutning til drøftelserne af lovfor- 
slaget vil kunne enes om en sådan plan. :, 

Det er i de fleste industrialiserede lande 
almindeligt accepteret, at vi har et ansvar 
også for vore medborgeres velfærd. Det for- 
løbne årti har været præget af en voksende 
erkendelse af, at solidaritet mellem menne- 
sker ikke må ophøre ved landegrænserne, og 
af, at nød og elendighed et nok så fjernt sted 
på kloden vedkommer os alle. 

Den strategi for international udvikling, 
der vedtoges af De Forenede Nationers ge- 
neràlforsamling den 24. oktober :홢 verdens- 
organisationens 25 års dag 홢 og som træder 
i kraft ved andet udviklingstiårs begyndelse 
den 1. januar 1971, ér en bekræftelse af 'in- 
ternational solidaritet. Lovforslaget kan ses 
som . det danske led i denne strategi. Dets 
formål er at danne det bedst mulige grund- 
lag for vor medvirken til, som det hedder i 
strategiens præambel, at skabe en i økono- 
misk og social henseende retfærdigere ver- 
den, hvor lige muligheder bliver fuldt. så 
meget en ret for nationer som for borgere i 
det enkelte land. , : 

Med disse. bemærkninger skal jeg anbefale 
forslaget til det høje tings velvillige behand- 
ling. 

Ministeren for kulturelle anliggender (K. 
Helveg Petersen):Jeg skal herved tillade 
mig for det høje folketing at fremsætte Igr- 
slag til lov om cendrin,g af lov om statstilskud 
til kunstmuseer.- 

Kunstmuseumsloven af 15. april 1964 
blev ændret ved en lov af 18. juni 1969, der 
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